



Проект

**КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(шістдесят третя сесія восьмого скликання)

РІШЕННЯ

25 квітня 2025 року

м. Кобеляки

№

Про звіт старости Придніпрянського старостинського округу Кобеляцької міської ради Лебедева В. М. про проведену роботу за 2024 рік

Відповідно до статей 25, 26, 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Положення про старосту старостинського округу Кобеляцької міської ради Полтавської області, заслухавши звіт старости Придніпрянського старостинського округу Кобеляцької міської ради Лебедева В. М., враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради мандатної та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт старости Придніпрянського старостинського округу Кобеляцької міської ради Лебедева Володимира Миколайовича про проведену роботу за 2024 рік взяти до відома (додається на __ аркушах).
2. Визнати роботу старости Придніпрянського старостинського округу Кобеляцької міської ради Лебедева В. М. задовільною (незадовільною).
3. Завідувачу сектору інформаційно-технічного забезпечення апарату Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради Тимошенко Т. І. опублікувати це рішення та звіт старости Придніпрянського старостинського округу Кобеляцької міської ради Лебедева В. М. на офіційному вебсайті Кобеляцької міської ради.
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської ради мандатну та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції.

Виконуючий повноваження
міського голови-секретар міської
ради

Василь КІПТІЛИЙ

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Проект рішення сесії Кобеляцької міської ради підготовлено постійною комісією міської ради мандатною та з питань депутатської діяльності, етики, регламенту, дотримання прав людини, громадського правопорядку, законності та запобігання корупції:

Голова постійної комісії

Наталія КРАЙНЮК

ПОГОДЖЕНО:

Заступник міського голови

Сергій ОМЕЛЬЧЕНКО

Заступник міського голови

Михайло БРЕЙКО

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Олена ПОСТОЛЬНИК

Начальник юридичного відділу

Аліна ГОРОБЕЦЬ

В. о. начальника відділу організаційного
забезпечення діяльності ради

Марина КОВАЛЕНКО

Начальник відділу загальної,
організаційної, архівної та кадрової
роботи

Олександр ТАРАСЕНКО

ЗВІТ
про роботу старости Придніпрянського старостинського округу
Кобеляцької міської ради Полтавського району Полтавської області
Лебедєва Володимира Миколайовича
за 2024 рік.

Робота старостинського округу проводиться відкрито, в інтересах громади. Вона відбувається в межах повноважень та фінансової можливості, у вирішенні питань жителів, пошуку підходів до розв'язання різних назрілих життєвих проблем. Придніпрянський с/о складається з двох сіл, за даними Вікіпедії в ньому налічується майже 3500 жителів. Зараз в Придніпрянському і Орлику також зареєстровано – 188 ВПО. Наш старостинський округ знаходиться найдалі в нашій громаді і тому надзвичайно важливим є транспортне сполучення, особливо з центром громади. На сьогоднішній день маршрутка ходить до міста Кобеляки чотири рази на тиждень, в четвер-через села Іванівку та Канави. Також налагоджено хороше транспортне з'єднання з містом Дніпро, та містом Кам'янське, де велика кількість наших жителів працює і навчається. Є також зв'язок з селищем Царичанкою і містом Горішні Плавні. Наразі з 18 квітня розпочали тестовий маршрут на місто Полтаву, який досить потрібний нашим жителям. Сподіваємося на тривалу і плідну співпрацю з перевізником.

Особистий прийом громадян

Згідно розробленого та затвердженого графіка, прийом громадян постійно проводиться в селах Придніпрянське та Орлик. В разі необхідності виїзди проходять додатково. Мешканці округу зверталися з проблемами різного характеру. Відповідно, їм надавалися рекомендації та консультації, а при потребі — були запити від імені жителів у відповідні органи за належністю, надавалась допомога у вирішенні виникаючих проблем.

На території Придніпрянського старостинського округу діловодами і старостою надаються адміністративні послуги населенню. За поточний рік було видано 926 різних довідок жителям. Оформлено 286 різних видів соціальних допомог. (Одинокі мами, малозабезпечені, інваліди дитинства, багатодітні сім'ї, допомоги військовим, приймаються заяви та декларації для нарахування субсидій, оформлення соціальних допомог та допомог по «Прихистку», видаються довідки соціально-правового характеру. Ведення військового обліку, надаються характеристики. Проводиться робота із жителями щодо оплати земельного податку. За 2024 рік також було здійснено

84 нотаріальні дії, є тенденція до збільшення, лише за неповних чотирьох місяців цього року вже виконано близько 50 нотаріальних дій.

Робота з правоохоронними органами та військоматом

Налагоджена співпраця з поліцією, зокрема, в особі дільничного офіцера Карпенка Ігоря Володимировича спільно з яким вирішуються проблеми на території округу та проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота.

Ведеться військовий облік та оповіщення військовозобов'язаних та резервістів.

Співпраця з «Центром пробації в Полтавській області» Полтавським районним відділом № 2 у 2024 році проводилась регулярно, оскільки засуджені до виконання громадських робіт, для відбування призначеного вироком суду покарання, по старостату були присутні. Здійснювали контроль за проходженням громадських робіт засудженими, проводили документальний супровід відбування покарання.

Інформування населення

Протягом року до старостату надходила велика кількість інформації в електронному варіанті, яку впорядковували, зокрема, й у фотозвіти, та доносили до відома мешканців старостату. Також додатковим каналом комунікації для оперативного реагування та інформаційного охоплення більш широкого кола учасників є Viber-спільнота "ВПО Придніпрянське" та мережа Facebook, зокрема група «Придніпрянський старостинський округ Кобеляцької міської ради та групи „ Наш Орлик” і „Придніпрянське”». А також постійно здійснюється поширення інформації з матеріалів які надаються інформаційним відділом міської ради.

Благоустрій населених пунктів

У 2024 року Кобеляцькою міською радою для благоустрою старостату було виділено коштів-250 тисяч по екологічному проекту і більше 115 тисяч грн. на паливно- мастильні продукти, фарбу і т.д.

За цей період неодноразово проводилися прибирання по благоустрою сіл старостинського округу, зокрема у квітні місяці проведено місячник благоустрою в усіх населених пунктах (прибрано парки, вулиці, дитячі майданчики, пам'ятники загиблим воїнам в Другій світовій війні та кладовища), та регулярно проводимо інформаційну кампанію щодо коректного поводження на території парків, вулиць та кладовищ у тому, що стосується нагромадження сміття. Започаткували акцію, яку назвали „ Діти

народжені у війні”, висаджуємо саджанці на честь дітей які народилися після 24 лютого 2022 року. У співпраці з „Водоканалом” проводили кронування дерев у селі Придніпрянське: біля ліцею, на стадіоні, біля дитячого садочка, біля будівлі мед.амбулаторії.(Вартість роботи автовишки 1 години-857 грн.), а також весняні і осінні підгортання сміттєзвалищ у наших селах. (Вартість роботи 1 години- 1702 грн.). В селі Орлик проходить тривалий час наведення порядку зі старими, аварійними деревами на місцевих кладовищах, це дуже важлива проблема, яку ми поступово вирішуємо. В селі Орлик також провели якісний косметичний ремонт автозупинки, а на березі Дніпра, що біля Придніпрянського - обновили пам'ятний знак. Відновили роботу і постійно слідкуємо за криницею в с. Придніпрянське, яку не використовували багато років, окультурили прилеглу територію, підтримуємо порядок. Зараз велика кількість людей використовує цю чудову воду. Встановили флагштоки з державними прапорами в Орлику та Придніпрянському. Відкрили меморіальну дошку на Придніпрянському ліцеї загиблomu воїну Андрію Бережному, а в Орлику відкрили тимчасову меморіальну композицію загиблим Захисникам в центральній частині села. Установили ворота і частково огорожу цвинтаря, які зберігалися на складі в с. Придніпрянське довгий час, це суттєво змінило загальний вигляд. У нас кілька років використовуються сміттеві ящики з піддонів для збирання скла і пластика та з/б баночки. В центральній частині наших сіл знаходяться великі, гарні парки, але на жаль тривалий час вони перебували у дуже занедбаному стані. Завдяки участі в екологічному проєкті „Комфортне довкілля”(Дякуємо за підтримку керівництво міської ради, депутатський корпус і всіх хто допомагав у голосуванні) ми отримали техніку і контейнери які розділили між нашими селами. Загальна сума наданих коштів- 500 тисяч гривень. Гарно вже зарекомендували себе кушторізи і контейнери, на черзі газонокосарки. Наразі парк в селі Придніпрянське приведений в хороший стан і тепер потребує постійного догляду, в планах – Орлицький парк.

Медицина

На території старостинського округу працюють дві амбулаторії сімейної медицини, є аптеки, в Орлику і зооаптека. Комунікуємо з медичними працівниками для вирішення поточних проблем, а також з відділенням Червоного хреста, що працює в нашій громаді. Лікарі- Юрченко Іван Миколайович і Анісімова Ірина Юріївна. Медичні працівники на місцях компетентні, добросовісні. Орлик має хороше приміщення, є газове і тверде опалення, вода. В Придніпрянському ситуація гірша. Багато заключено декларацій нашими жителями з лікарем Могилівської громади.

Освіта

На території старостату функціонують Орлицький та Придніпрянський ліцеї та два дитячих садочки. Орлицький садочок знаходиться в спільному приміщенні з ліцеєм, а Придніпрянський окремо. Працівниками ліцеїв та дитсадків постійно проводиться благоустрій територій. На даний період в ліцеях здійснювалось навчання учнів в офлайн формі. Функціонують пристосовані сховища для перебування під час повітряних тривог. Гостро постало питання необхідності ремонту даху в Орлицькому ліцеї. В 2024 році було відремонтовано дах на спортзалі, який зруйнувала стихія, кошторис становив 300 тисяч гривень. Також проблемне функціонування сховища Придніпрянського садочка в холодний період року.

Перебуваємо в контакті з керівниками освітніх закладів, допомагаємо в міру наших можливостей, зокрема щоб діти навчалися в ліцеї нашої громади, наразі нажаль багато здобувачів освіти відвідують ліцей Могилівської громади. Проводимо зустрічі з старшокласниками на предмет ролі молоді в житті наших сіл: це дозвілля, самодіяльність, фізична культура, благоустрій, норми поведінки і волонтерство(допомога ЗСУ, збір батарейок, кришечок). Залучення активної молоді до життя старостату. Співпрацюємо зі Службою у справах дітей в питаннях сімей з опікуномством, багатодітних чи неблагополучних.

Культура, спорт та святкові заходи

Впродовж вищезазначеного періоду ведеться співпраця із закладом культури в с. Придніпрянське .Нажаль в селі Орлик багато років як було знищене приміщення будинку культури і на сьогодні це становить серйозну проблему.

На території старостинського округу проходили концерти, тематичні вечори, книжкові виставки, заходи до державних свят та благодійні заходи. До концертів залучаються як школярі так і велика група дорослого населення. Відвідуваність концертів досить велика.

Аматори сцени постійно готують онлайн-привітання для ЗСУ , жителів старостату, беруть активну участь у обласних фестивалях, конкурсах, благодійних заходах. В старостаті сформовані спільні футбольна „Дніпряни”, а також волейбольна команди які беруть участь в різноманітних змаганнях показуючи хороші результати. Також наші спортсмени виступають і у інших змаганнях , які проводяться у нашій громаді, це шахи і шашки, арм.спорт і гирі і т.д.

Робота з підприємцями

Підприємці, які здійснюють свою діяльність на території старостату

вносять свій посильний вклад в соціально-економічний розвиток сіл. В Орлику це перш за все фермерські господарства Омельченко Марії Олександрівни, Прілоус Ірини Олександрівни, Бранціри Леоніда Петровича, Рустамяна Тіграна Вачагановича, а в Придніпрянському СК „Придніпрянський” - Андрієнко Микола Іванович, ПРАТ „Придніпровський” спец.кар’єр - Шандра Олександр Олександрович, ФОП Блоха Сергій Валентинович, а також інші небайдужі жителі старостинського округу.

Соціальна сфера

Найбільш незахищені верстви населення, одинокі пристарілі, особи з інвалідністю та учасники бойових дій ВВВ за бажанням обслуговуються соціальними працівниками, скарг стосовно обслуговування до старостинського округу не надходило. На даний час в старостаті працює чотири працівника. Наразі можливе виникнення потреби у відкритті додаткової соціальної групи ЦНСП в с. Придніпрянське. Крім надання соціальної допомоги від Кобеляцької міської ради швачкою та перукарем в с. Придніпрянське ми здійснюємо також регулярні виїзди в с. Орлик. Ці виїзди надзвичайно актуальні для незахищених жителів села Орлик.

Протягом зазначеного періоду проводилися обстеження матеріально-побутових умов багатодітних сімей, громадян з інвалідністю, громадян, що потребують догляду та сімей, що потрапили в складні життєві обставини.

За даний період по округу проживало 188 ВПО. По старостату ведеться активна робота по розселенню ВПО, реєстрація та оформлення соціальної допомоги. Створені Вайбер-групи для оперативного повідомлення актуальної інформації. Співпраця з Центром зайнятості для отримання роботи. На протязі року були практично постійно задіяні кілька працівників через цю структуру. Працюють ВПО і зараз.

Волонтерська діяльність

В старостинському окрузі протягом поточного року на постійній основі допомагали військовим, це і плетіння маскувальних сіток, збирання і передача продуктів харчування, різних речей, а також збір коштів необхідних нашим воїнам.

Староста



Володимир Лебедєв